
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

О признании утратившими силу 

отдельных постановлений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ  

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», частью 12 статьи 59 Устава Петропавловск-

Камчатского городского округа,  частью 1 Решения Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.12.2023 № 103-нд «О 

внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 06.03.2013 № 49-нд «О порядке осуществления дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Признать утратившими силу: 

1.1 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 29.01.2018 № 136 «Об Административном регламенте 

предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского 

округа муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам местного значения в границах 

Петропавловск-Камчатского городского округа тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства»; 

1.2 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 23.07.2018 № 1588 «О внесении изменений в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 29.01.2018 № 136 «Об Административном регламенте предоставления 

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа 

муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам местного значения в границах Петропавловск-

Камчатского городского округа транспортного средства, осуществляющего 

перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»; 

1.3 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 19.10.2018 № 2107 «О внесении изменений в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 29.01.2018 № 136 «Об Административном регламенте предоставления 



администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа 

муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам местного значения в границах Петропавловск-

Камчатского городского округа транспортного средства, осуществляющего 

перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»; 

1.4 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 24.01.2019 № 87 «О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.01.2018 

№ 136 «Об Административном регламенте предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по 

выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

местного значения в границах Петропавловск-Камчатского городского округа 

транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов»; 

1.5 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.03.2019 № 443 «О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.01.2018 

№ 136 «Об Административном регламенте предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по 

выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

местного значения в границах Петропавловск-Камчатского городского округа 

транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов»; 

1.6 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 13.03.2020 № 455 «О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.01.2018 

№ 136 «Об Административном регламенте предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа муниципальной услуги по 

выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

местного значения в границах Петропавловск-Камчатского городского округа 

транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов»; 

1.7 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 17.07.2020 № 1265 «О внесении изменений в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 29.01.2018 № 136 «Об Административном регламенте предоставления 

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа 

муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам местного значения в границах Петропавловск-

Камчатского городского округа тяжеловесного и (или) крупногабаритного 

транспортного средства». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 



3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта  

и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

 

                                                    

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                      К.В. Брызгин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп-ль: Карпекина М.А. УДХТиБ АПКГО, 303-100 д.2213 


